
新型コロナウイルス感染症発生に伴う海外ツアーの取り扱いについてのご案内 

 
 
平素よりご愛顧賜り誠にありがとうございます。 
現在、世界的に発生しております新型コロナウイルス感染症により、外務省から全世界に対する感染症危険情報が 
発出されております。  
 
 
上記理由により、募集型企画旅行（海外パッケージツアー、海外ダイナミックパッケージツアー/旅行企画実施：アーク・ 
スリー・インターナショナル）は、2021年 3月 31日（水）出発分までの全ての海外パッケージツアー、海外ダイナミック 
パッケージツアーの催行を中止させていただく事となりました。  
（※2021年 4月 1日（木）出発分以降の催行につきましては、決定次第ご案内申し上げます。） 
 
 
●航空券、ホテル、現地ツアー等お客様のご要望により手配をさせていただく旅行 
外務省感染症情報危険情報レベル２発出地域を目的地とする渡航の判断はお客様ご自身となりますが、ご自身で 
十分な安全確保をお願いいたします。 新型コロナウイルスの発生に伴う各航空会社の対応に関しては、各航空会社の 
ホームページ等で直接ご確認ください。   
 
 
 
●入国制限について 
各国の検疫体制強化に伴い、直近で中国、韓国、イタリア、イランなどに渡航歴のある方など一部入国制限がある場合 
がございます。入国条件は予告なく変更される場合がございますので、各国の大使館・ 領事館および外務省海外安全 
ホームページ（感染症危険情報）などで、乗り継ぎ国、渡航先各国の情報をご確認ください。 
 
 
 
 

株式会社 アーク・スリー・インターナショナル  
メディア事業部  

2021 年 1月 26日現在 


